
 

 Общероссийская спортивная 

общественная организация 

«Федерация практической стрельбы России» 

(ОСОО «ФПСР») 

 

                                 

Юридический адрес: 101000, Россия, Москва, Архангельский пер., д. 3, стр. 1 

Почтовый адрес: 101000, Россия, Москва, Лубянский пр-д, д. 27/1, стр. 1 

Тел. /факс: (495) 259-07-03,  www.ipsc.ru, ИНН/КПП 7446042018/770101001   

 

 

П Р И К А З  № 06/05-01 
 
г. Москва                                                                                         

 

 

На основании решения Центрального Совета ОСОО ФПСР от 15 февраля 2016 года 

 

приказываю:  

 

исключить из членов ОСОО ФПСР следующих граждан: 

 
Республика Абхазия  

 Ашуба Денис Зурабович 

 Кацуба Владимир Тевазиевич 

 Кобзарев Олег Сергеевич 

 Матуа Эрик Сергеевич  

 Хагуш Тимур Астамурович 

 Чураков Максим Владимирович  

 Шамба Дзамир Валикович  

  

Амурская область  

 Титов Виталий Владимирович     

  

Архангельская область  

 Буйновский Андрей Станиславович   

 Бураков Виктор Михайлович   

 Зеленый Валерий Константинович 

 Климов Константин Валерьевич 

 Краснов Владимир Евгеньевич    

 Крежевских Александр Сергеевич    

 Крячко Василий Иванович  

 Куприянов Николай Анатольевич    

 Курбанов Сергей Искандерович  

 Лебедев Андрей Сергеевич   

 Матвеев Денис Евгеньевич  

 Минин Николай Викторович 

 Привалихин Евгений Леонидович  

 Пуминов Евгений Анатольевич  



 
 

 Родин Сергей Александрович 

 Чапурин Евгений Владимирович 

 Чухчин Роман Дмитриевич  

  

Астраханская область  

 Абдуллаев Руслан Рафик-Оглы 

 Дмитриев Иван Александрович 

 Петрухин Антон Александрович  

  

Брянская область  

 Кожевников Дмитрий Игоревич 

 Кондратьев Леонид Владимирович 

 Морозов Виктор Александрович  

 Москвичев Павел Сергеевич 

 Ямгуров Дмитрий Рифгатович 

  

Вологодская область  

 Богданов Алексей Леонидович  

 Богданов Владимир Анатольевич 

 Богданов Сергей Владимирович 

 Кравчинский Сергей Викторович 

 Кузин Алексей Викторович 

 Кузнецов Алексей Владимирович 

 Кульмагамбетов Анвар Маратович  

 Машьянова Екатерина Юрьевна 

 Шевченко Денис Михайлович 

  

Воронежская область  

 Иванов Сергей Владимирович 

 Касьянов Александр Николаевич    

 Комендантов Сергей Юрьевич 

 Леонов Александр Иванович 

 Сидельников Александр Олегович 

  

Ивановская область  

 Абрамов Александр Владимирович 

 Бобылев Григорий Леонидович  

 Гузанов Алексей Александрович 

 Холстов Антон Михайлович   

  

Иркутская область  

 Казанцев Евгений Юрьевич     

 Кайдаш Евгений Анатольевич     

 Михайлов Михаил Михайлович     

 Радюк Сергей Витальевич   

  

  



 
 

Камчатский край  

 Дрозд Виталий Аркадьевич  

 Киселев Андрей Леонидович        

  

Краснодарский край  

 Белоусов Павел Николаевич 

 Замай Константин Александрович  

 Лотов Аслан Хасбуллаевич    

 Лысенко Сергей Витальевич 

 Никифоров Вячеслав Юрьевич       

 Рудь Александр Николаевич   

 Сорокин Роман Михайлович  

 Харченко Роман Петрович  

 Хрущев Александр Владимирович  

  

Красноярский край  

 Максимчук Александр Сергеевич   

 Махотин Олег Олегович 

 Морозов Александр Александрович 

 Попов Сергей Георгиевич   

 Савков Дмитрий Валерьевич  

  

Ленинградская область  

 Астахов Сергей Александрович  

 Ахматшин Александр Владимирович  

 Бурштын Игорь Иванович      

 Григорович Данил Валерьевич  

 Долгих Сергей Михайлович  

 Журавлев Никита Антонович    

 Кирьянова Иветта Андреевна 

 Кремень Геннадий Валерьевич  

 Малышев Юлиан Витальевич 

 Морозов Игорь Юрьевич    

 Николаев Александр Евгеньевич    

 Покровский Алексей Александрович 

 Степанов Александр Васильевич   

 Ткаченко Николай Вячеславович 

 Шиф Александр Маркович   

 Шостенко Алексей Александрович    

 Якунин Андрей Владимирович  

  

Москва  

 Агафонов Иван Владимирович        

 Агеев Евгений Константинович          

 Адиатуллин Рашит Наильевич  

 Александров Денис Валерьевич    

 Алипова Юлия Николаевна    



 
 

 Андреевский Денис Владимирович          

 Антонов Александр Геннадьевич        

 Антонов Дмитрий Сергеевич    

 Антонов Игорь Константинович     

 Басс Михаил Васильевич    

 Бегларян Сергей Лаврентьевич     

 Безгубов Сергей Николаевич     

 Беломестнов Константин Владимирович      

 Бирюков Евгений Викторович          

 Богоев Дмитрий Владимирович      

 Бойцов Андрей Валентинович      

 Бражников Андрей Анатольевич  

 Братухин Андрей Анатольевич 

 Вайнштейн Вероника Михайловна      

 Варакса Алексей Николаевич         

 Воронцов Павел Юрьевич 

 Гавриленко Руслан Алексеевич    

 Голубев Роман Николаевич     

 Гончаренко Ольга Николаевна    

 

Громыко-Пирадов Андрей 

Александрович        

 Грудинин Дмитрий Сергеевич           

 Губернаторов Андрей Аркадьевич  

 Гутенев Александр Владимирович    

 Дербышев Максим Александрович      

 Диркс Константин Владимирович 

 Егорушкина Маргарита Владимировна       

 Егошин Кирилл Владимирович            

 Еремеев Вадим Анатольевич            

 Жерелин Николай Михайлович             

 Журавлев Евгений Николаевич         

 Загидуллин Ирек Мансурович    

 Зарапин Евгений Викторович   

 Изотов Алексей Николаевич  

 Исмагилов Ренат Вазильович       

 Ицков Василий Анатольевич   

 Калинин Юрий Павлович   

 Калиниченко Петр Борисович  

 Камышников Александр Петрович   

 Карабутов Дмитрий Александрович       

 Карпушкин Анатолий Николаевич      

 Карташев Денис Александрович    

 Кацнельсон Светлана Александровна         

 Кисилева Ольга Михайловна   

 Климов Денис Владимирович    

 Ковалев Сергей Юрьевич     

 Коваливнич Сергей Николаевич       

 Ковтун Надежда Владимировна     



 
 

 Краснов Дмитрий Алексеевич      

 Кузьменко Александр Павлович            

 Кулев Алексей Олегович         

 Курдин Борис Игоревич    

 Лакисов Виктор Витальевич    

 Ламзичкин Дмитрий Леонидович 

 Лебединский Александр Станиславович         

 Лопатников Михаил Александрович  

 Макоед Николай Владимирович    

 Марков Владимир Николаевич  

 Мешкой Максим Анатольевич       

 Минаев Антон Юрьевич   

 Мишканцов Олег Николаевич 

 Морозов Александр Игоревич      

 Морозов Дмитрий Борисович  

 Мустафин Денис Ренатович           

 Накемпий Алексей Владимирович        

 Олатойе Максим Эммануелович   

 Отдельнов Кирилл Викторович         

 Очуров Алексей Николаевич        

 Пастухов Максим Сергеевич        

 Пастухов Сергей Васильевич    

 Пашков Дмитрий Анатольевич      

 Радченко Валерий Валерьевич       

 Ребриков Константин Вячеславович 

 Редозубов Антон Дмитриевич   

 Ремша Виктор Михайлович 

 Сигачев Михаил Сергеевич  

 Сиротинин Евгений Александрович       

 Сорокин Юрий Сергеевич   

 Спиридонов Владимир Владимирович      

 Старовников Дмитрий Сергеевич  

 Старостенков Роман Александрович       

 Старцева Валентина Николаевна     

 Степанов Сергей Алексеевич           

 Сыпченко Андрей Анатольевич    

 Тихомиров Дмитрий Евгеньевич      

 Тихомиров Максим Георгиевич   

 Толмазов Михаил Эдвардович           

 Торгашов Сергей Александрович  

 Тремасов Герман Юрьевич      

 Трофимова Татьяна Владимировна     

 Турзин Олег Петрович   

 Утешев Иван Геннадьевич       

 Филипцов Алексей Владимирович    

 Черенков Павел Геннадьевич       

 Чураков Алексей Анатольевич     

 Шайков Константин Викторович     



 
 

 Шатарский Иван Сергеевич      

 Шовдин Юрий Александрович        

 Шпак Сергей Николаевич 

 Яковлев Сергей Витальевич 

  

Московская область  

 Авдошкин Александр Владимирович     

 Адушев Александр Николаевич      

 Артемов Александр Михайлович 

 Баринов Сергей Юрьевич     

 Безбах Руслан Игоревич       

 Беличев Александр Сергеевич          

 Беспалов Виталий Анатольевич    

 Бозов Вадим Владимирович       

 Будашев Николай Валерьевич     

 Войновский Виталий Александрович          

 Гаврилов Сергей Игоревич       

 Галицын Валерий Павлович    

 Геирнаерт Карел       

 Гендин Алексей Юрьевич      

 Головешкин Александр Вячеславович       

 Дернов Артем Александрович     

 Долгов Андрей Викторович        

 Дружинин Михаил Валерьевич    

 Ильин Анатолий Георгиевич      

 Кирченко Максим Михайлович      

 Книпенберг Денис Сергеевич        

 Кондратьев Максим Викторович        

 Копейкин Сергей Андреевич         

 Королев Александр Анатольевич        

 Кромов Сергей Сергеевич          

 Левагин Василий Владимирович 

 Лопатин Иван Геннадьевич 

 Мальцев Александр Борисович           

 Марчук Игорь Вячеславович    

 Мисютин Игорь Владимирович     

 Михайлов Сергей Валерьевич  

 Мягков Денис Николаевич           

 Нагайченко Павел Иванович         

 Нартов Юрий Владимирович       

 Никитченко Михаил Олегович        

 Одинцов Андрей Анатольевич        

 Осокин Игорь Владимирович           

 Павлов Максим Владимирович 

 Переверзев Алексей Николаевич        

 Переплетов Алексей Михайлович      

 Пимкин Александр Дмитриевич   

 Полозова Ирина Вячеславовна      



 
 

 Попов Алексей Сергеевич       

 Рабин Николай Александрович      

 Ризаев Радмир Агаевич        

 Рогозянский Денис Валерьевич          

 Ряжских Константин Николаевич      

 Свистельников Роман Витальевич  

 Семенов Данил Евгеньевич      

 Семибратов Андрей Борисович          

 Сивашенков Алексей Валерьевич     

 Сигунов Максим Сергеевич        

 Слепнев Олег Александрович      

 Смирнов Александр Олегович          

 Смирнов Алексей Александрович  

 Степанищева Александр Александровна 

 Сучков Виталий Геннадьевич 

 Тихомиров Станислав Викторович 

 Чечнев Николай Владимирович       

 Чудинов Евгений Евгеньевич     

 Шабанов Андрей Вячеславович      

 Шелковников Артем Васильевич     

 Шуленин Роман Николаевич           

 Юдин Юрий Викторович   

 Юхимчук Дмитрий Александрович           

 Яковенко Евгений Владимирович   

 Яновский Михаил Евгеньевич            

  

Нижегородская область  

 Ежов Антон Сетракович       

 Кряжев Михаил Федорович         

 Курицын Алексей Юрьевич 

 Меженин Алексей Евгеньевич     

 Мысягин Юрий Алексеевич 

 Хорьков Александр Николаевич         

 Яцко Андрей Сергеевич           

  

Новосибирская область  

 Зеликов Дмитрий Сергеевич     

 Карпов Евгений Михайлович     

 Лущенков Юрий Борисович      

 Мосунов Вадим Анатольевич         

 Рафаелян Артур Ашотович   

 Сухарева Наталья Петровна         

 Тихоненко Георгий Викторович     

 Чижов Андрей Викторович 

 Чупкин Максим Юрьевич  

  

  

  



 
 

Оренбургская область  

 Афанасьев Александр Александрович   

 Каюпов Вадим Тимерьярович        

 Мясников Виктор Сергеевич      

 Строилов Андрей Вячеславович           

 Федоров Владимир Александрович  

  

Пермский край  

 Ваньков Артур Борисович      

 Вотинов Юрий Николаевич       

 Гоменюк Георгий Витальевич  

 Ди-Ен Алексей Владимирович       

 Липин Илья Николаевич       

 Меньков Сергей Николаевич    

 Поспелов Андрей Михайлович 

 Терентьев Иван Алексеевич   

  

Приморский край  

 Аксенов Антон Александрович      

 Белов Евгений Юрьевич      

 Бут Александр Григорьевич   

 Воллинг Ярослава Юрьевна       

 Гринь Эльвира Анатольевна 

 Еращенко Алина Сергеевна       

 Кальскова Светлана Сергеевна    

 Касарим Ирина Владимировна   

 Ким Виктор Мунсинович   

 Кипер Денис Геннадьевич  

 Кустов Олег Александрович   

 Лю Леонид Радионович     

 Макаров Евгений Александрович 

 Мурашко Андрей Юрьевич  

 Осенков Руслан Владимирович  

 Пак Евгений Евгеньевич   

 Пашко Павел Анатольевич    

 Прибылев Марк Владимирович     

 Пундуров Станислав Петрович   

 Сафанюк Николай Евгеньевич  

 Селезнева Наталья Николаевна   

 Сунтуфий Евгений Витальевич      

 Титкова Ольга Викторовна  

 Федорова Екатерина Алексеевна      

 Ходаковский Владимир Николаевич    

 Цой Дмитрий Анатольевич     

 Чагаев Сергей Станиславович   

 Чернышов Виталий Викторович         

 Чудинов Виталий  Владимирович  

 Чуканов Андрей Анатольевич         



 
 

 Шамрин Алексей Викторович    

 Шестак Виолетта Евгеньевна     

 Шурыгин Александр Анатольевич  

 Щербаков Сергей Александрович   

  

Республика 

Башкортостан  

 Федяшин Владимир Вениаминович  

  

Республика Беларусь  

 Бугаенко Александр Викторович       

  

Республика Бурятия  

 Черных Сергей Фёдорович        

  

Республика Калмыкия  

 Базыров Валерий Бадмаевич      

  

Республика Марий Эл  

 Довженко Сергей Александрович    

 Калюжный Илья Владимирович 

 Краснов Алексей Анатольевич 

 Патрикеев Антон Евгеньевич     

 Сипко Евгений Александрович 

 Смирнов Михаил Владимирович 

 Хабибуллин Рашид Данилевич               

 Чернядьев Николай Николаевич        

  

Республика 

Саха(Якутия)  

 Гацуцин Леонид Александрович   

 Малышев Игорь Николаевич         

 Рукавишников Михаил Валерьевич               

 Тахватулин Айдар Кимальевич        

  

РСО-Алания  

 Уртаев Алан Казбекович         

 Мирошников Максим Владимирович       

 Кучиев Тимур Русланович           

 Зекеев Рамазан Тамерланович     

 Дреев Казбек Владимирович     

 Бетеев Казбек Петрович              

 Беликов Алан Муратович                

 Авсарагов Марат Александрович           

  

Республика Татарстан  

 Анисимов Игорь Петрович 

 Глушкина Наталья Владимировна 



 
 

 Домрачев Александр Борисович          

 Минеев Алексей Александрович 

 Миролюбов Евгений Сергеевич     

 Мухаметшин Наиль Гусманович 

 Мухин Линар Викторович      

 Насыров Анджел Алевтинович          

 Нефедов Сергей Александрович 

 Тимербулатов Марс Тагирович 

 Тюрин Михаил Юрьевич       

  

Ростовская область  

 Балин Андрей Александрович       

 Басов Александр Владимирович     

 Бондаренко Артем Яковлевич       

 Бычков Данил Александрович         

 Головотенко Владимир Иванович       

 Гущин Дмитрий Николаевич           

 Калита Константин Олегович       

 Касторных Петр Витальевич    

 Коломен Александр Геннадьевич              

 Кулиниченко Виталий Алексеевич     

 Малов Владимир Владимирович            

 Марченко Сергей Александрович         

 Науменко Денис Александрович        

 Никитин Сергей Васильевич    

 Парагульгов Валерий Валерьевич          

 Пендюрин Никита Петрович       

 Руденский Дмитрий Львович        

 Семеньков Антон Николаевич            

 Тюленев Сергей Михайлович      

 Харатоков Заур Романович              

  

Рязанская область  

 Аибов Владимир Геннадьевич       

 Баранов Николай Сергеевич       

 Гапеев Сергей Сергеевич       

 Гребенкин Евгений Владимирович         

 Грибенников Дмитрий Сергеевич       

 Гужвенко Василий Юрьевич         

 Домахин Максим Юрьевич          

 Еремия Дмитрий Валерьевич       

 Жигалов Дмитрий Игоревич      

 Зайцев Роман Иванович       

 Карпов Илья Александрович      

 Коротаев Денис Вячеславович     

 Красавин Станислав Владиславович    

 Лаврушин Алексей Валентинович       

 Лесных Игорь Владимирович    



 
 

 Локк Сергей Александрович        

 Мальцева Мария Александровна          

 Микутов Максим Евгеньевич    

 Михайлов Евгений Александрович      

 Морозов Николай Евгеньевич     

 Ожогов Максим Николаевич          

 Попов Андрей Максимович    

 Попова Алла Павловна          

 Приходько Алексей Владимирович           

 Пурисенко Людмила Александровна     

 Рева Алена Анатольевна        

 Семегук Артур Сергеевич    

 Сетежев Иван Евгеньевич       

 Слепнев Дмитрий Борисович              

 Тухфатуллин Анвар Нагимович          

 Федотов Александр Владимирович          

 Хазагаров Михаил Константинович         

 Юдин Илья Иванович          

 Якимычев Дмитрий Владимирович     

  

Самарская область  

 Валиуллин Ренат Рифович         

 Доронин Александр Александрович     

 Меркулова Светлана Евгеньевна      

 Рейнюк Сергей Евгеньевич     

 Смирнов Сергей Вячеславович       

 Черняев Юрий Николаевич   

 Энс Эдуард Викторович     

  

Санкт-Петербург  

 Беккер Артур Владимирович    

 Вайтусёнок Ольга Васильевна 

 Верховенко Вадим Дмитриевич    

 Гимазетдинов Феликс Марсович      

 Грушин Александр Николаевич       

 Дзюбий Владимир Константинович             

 Дорошенко Лидия Васильевна  

 Ежова Ольга Икаровна       

 Зинланд Дмитрий Анисимович       

 Насалчук Анатолий Иванович 

 Первой Дмитрий Александрович      

 Петров Константин Николаевич          

 Постарнак Александр Владимирович    

 Рогозин Сергей Сергеевич       

 Урумов Борис Анатольевич       

 Федотов Александр Сергеевич        

 Царьков Владимир Николаевич          

 Цветков Сергей Викторович       



 
 

  

Саратовская область  

 Рубин Иван Анатольевич 

  

Свердловская область  

 Баранов Федор Феоктистович            

 Вакушин Алексей Николаевич             

 Васильев Павел Викторович       

 Волынкин Николай Анатольевич        

 Глебов Павел Владимирович      

 Горн Сергей Викторович   

 Данилов Константин Анатольевич     

 Дьячков Андрей Алексеевич         

 Зарубин Дмитрий Борисович 

 Заславский Алексей Аркадьевич      

 Исаков Юрий Викторович      

 Капалин Владимир Петрович          

 Карасева Мария Владимировна       

 Кононов Андрей Дмитриевич        

 Лазарев Алексей Васильевич          

 Московкин Вячеслав Александрович 

 Поволоцкий Сергей Афонасьевич      

 Рожков Дмитрий Евгеньевич      

 Сагалов Денис Леонидович   

 Смирнов Андрей Владимирович     

 Тююшев Илья Владиславович        

 Шевченко Константин Валерьевич     

  

Ставропольский край  

 Ковалевский Сергей Валентинович 

 Пяри Дмитрий Эйнарович 

 Цымбалист Милена Ивановна         

 Яшкин Василий Николаевич       

  

Тамбовская область  

 Бушуев Константин Семенович      

 Зимин Алексей Юрьевич        

 Коровин Виктор Сергеевич               

 Лукьянов Владимир Владимирович       

 Матвеев Константин Юрьевич           

 Пономарев Сергей Александрович   

 Стоколясов Сергей Николаевич           

 Тимофеев Илья Владимирович         

 Хромов Анатолий Анатольевич        

  

Тверская область  

 Горшков Иван Борисович  



 
 

  

Томская область  

 Гофман Дмитрий Георгиевич    

 Губин Максим Юрьевич           

 Никифоров Виталий Андреевич      

 Степечев Алексей Юрьевич      

  

Тульская область  

 Васяев Владимир Владимирович       

 Комаров Никита Сергеевич         

 Кульченко Павел Иванович     

 Михалев Михаил Александрович  

 Силаев Дмитрий Владимирович     

 Хренов Алексей Дмитриевич 

  

Тюменская область  

 Аптекарь Владислав Игоревич          

 Березин Ярослав Валерьевич          

 Бороздин Эдуард Валериевич        

 Васьков Виталий Владимирович         

 Джалун Даниил Леонидович           

 Заров Андрей Андреевич         

 Илькинов Федор Сергеевич      

 Каранкевич Евгений Анатольевич      

 Каранкевич Елена Александровна 

 Круковская Ольга Анатольевна     

 Лебедев Сергей Валерьевич       

 Малинин Денис Владимирович     

 Мигулин Максим Сергеевич         

 Полонский Владимир Иванович      

 Попов Евгений Владимирович            

 Селиванов Андрей Федорович         

 Сизоненко Руслан Анатольевич     

 Скворцов Александр Владимирович          

 Слива Дмитрий Александрович        

 Смирнов Владимир Николаевич      

 Цибулин Григорий Игоревич           

 Чивилев Андрей Александрович      

 Шапиев Алексей Исмаилович    

 Шапиева Елена Ивановна      

 Шлеин Николай Борисович       

  

Удмуртская Республика  

 Арасланов Фарид Шамильевич         

 Белоусова Любовь Петровна    

 Давитян Василий Хачикович 

  



 
 

Хабаровский край  

 Бойко Борис Анатольевич 

 Касаткина Наталья Николаевна    

 Стрюк Евгений Валерьевич 

 Шильке Александр Анатольевич      

  

Челябинская область  

 Архипов Виталий Владимирович 

 Бурлачко Николай Николаевич         

 Быков Роман Юрьевич         

 Ведешкин Егор Александрович         

 Ветошкин Андрей Геннадьевич      

 Исмагилов Руслан Галимьянович      

 Квитанцев Александр Сергеевич       

 Короченкова Евгения Олеговна 

 Краснов Михаил Юрьевич   

 Кузьмин Геннадий Александрович      

 Лазарев Александр Михайлович    

 Насаев Владимир Александрович    

 Новиков Андрей Валериевич            

 Рогожников Максим Иванович     

 Савченко Илья Андреевич        

 Тептеев Владислав Михайлович      

 Тумбей Виталий Валентинович    

 Ширшова Надежда Витальевна      

  

ЯНАО  

 Каляев Артем Алексеевич 

  

Ярославская область  

 Белова Светлана Евгеньевна         

 Колобов Владимир Владимирович    

 Кулаков Андрей Александрович       

 Смирнов Дмитрий Александрович    

 

 

 

 
 


